
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
_ ~ (L.R.n.15/2015) - '

ex PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO
'Y

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nr. fa del esile àgzorr

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

;_ ¬
L'anno duemilasedici, il giorno del mese di il Commissario
Straordinario, nominato giusto D.P.REG. n.533/GAB del 23 ma o 2016, dott. Roberto
Barberi, con i poteri- del Presidente;

PREMESSO che l'art. 14 del D.Lgs. 27 Ottobre 2009 N. 150 "Attuazione della legge 4
marzo 2009 N 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle 'Pubbliche Amministrazioni“,c.d."decreto Brunetta”,
prevede che ogni Amministrazione si doti di un organismo indipendente di valutazione
della performance, nominato dall'Organo di indirizzo politico-amministrativo per un
periodo di tre anni e con le funzioni specificate al comma 4° del medesimo art.14;

CHE ai sensi degli artt. 16 e 31 del predetto Decreto gli Enti Locali dovevano adeguare i
propri ordinamenti ai principi contenuti nel Decreto Legislativo n.150/2009 entro il 31
dicembre 2010;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adeguato al Decreto
Brunetta e come da ultimo modificato con Determinazione del Commissario
Straordinario n.31 del 28/02/2014;

VISTO l'art. 60 del vigente Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi il
quale prevede che per la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei Dirigenti è
istituito il Nucleo di Valutazione previsto dall' art.14 del D. Lgs 150/2009; il quale opera
in posizione di autonomia e risponde esclusivamente al Presidente;



VISTO il successivo art. 61 il quale prevede composizione, nomina, durata e
funzionamento del 'Nucleo di Valutazione; _ _

VISTO il comma 1° del predetto art. 61 il quale prevede che il Nucleo di Valutazione e
composto dal Segretario Generale dell'Ente, che lo presiede, e da tre componenti
esterni nominati dal Presidente "intuitu personas” per una durata non superiore a tre
anni, in possesso di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del
management, della valutazione della performance e della valutazione delle risorse
umane;

VISTO, altresì, l'art. 18 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Programma Triennale per la Trasparenza e l'lntegrità per il triennio 2016-2018 di questo
Ente, approvato con Determinazione Commissariale n.07 del 28/01/2016, che disciplina
ulteriormente le competenze del Nucleo di Valutazione in riferimento alI'attività di
prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza amministrativa;

VISTO l'art. 2 del Regolamento relativo all'affidamento degli Incarichi di Collaborazione
Autonoma ad Esperti Estranei all'Amministrazione, approvato con delibera di G.P. n.10
del 12/02/2009, il quale prevede che le disposizioni dello stesso regolamento non si
applicano, fra gli altri, agli incarichi relativi ai componenti degli organismi di controllo
interno e dei nuclei di valutazione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione stante
che I'Ente intende mantenere le sue funzioni quale organismo di valutazione della
performance nonché per vigilare sulla corretta applicazione del P.T.T.l.;

CHE la scelta degli esperti esterni può cadere sul dott. Pedalino Giuseppe, sull'Aw.
Barragato Anna e sulI'Aw. Franco Giovanna i quali sono in possesso dei requisiti
richiesti come rilevasi dai curricula professionali acquisiti agli atti di questa
Amministrazione rispettivamente con prot. nn. 16407, 16408 e 16410 del 08/07/2016;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 533/GAB del 23/03/2016, acquisito agli atti di questo
Ente con prot. n.6709 del 24/03/2016, con il quale è stato nominato il Dott. Roberto
Barberi quale Commissario Straordinario presso il Libero Consorzio comunale di
Agrigento, con Pattribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia regionale, nelle
more deIl'insediamento degli organi degli enti di area vasta, e, comunque, non oltre il 30
giugno 2016; ,
VISTO l'art. 1 del D.P.REG: 556/GAB del 31/05/2016 il quale ha prorogato l'incarico di
Commissario Straordinario del predetto Dott. Roberto Barberi presso il Libero Consorzio
comunale di Agrigento fino al 30 settembre 2016;

VISTI:
La legge 142/90 .così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni;

Il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000;

La L.R. 26/93;

L'O.R.EE.LL.;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; '



DETERMINA

Per I motivi di cui in premessa

NOMINARE il Nucleo di Valutazione previsto dagli artt. 60 e 61 del vigente
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi a decorrere dalla data di
accettazione dei componenti esterni e fino al 30/09/2016, e, comunque, fino alla
cessazione del mandato commissariale, così come segue:

AW. Barragato Anna nata il 18/02/1973 Componente esterno

AW. Franco Giovanna nata il 07/06/1980 Componente esterno

Dott. Pedalino Giuseppe nato il 12/05/1962 Componente esterno

DARE ATTO che ai sensi del 1° comma delI'art. 61 del vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi la Presidenza del Nucleo di Valutazione
spetta al Segretario Generale dell'Ente.

DARE ATTO che le nomine di cui al precedente punto 1 sono regolate daIl'art. 6
della I.r. n. 30/2000.

DISPORRE che per i componenti esterni il Responsabile deIl'Area P.O.
“Controlli, Anticorruzione, Trasparenza e Contenzioso" predisponga il disciplinare
d'incarico e ponga in essere tutti gli atti gestionali conseguenti alla presente
Deteminazione.

Al fine di rendere più celere l'attività amministrativa si dichiara il presente atto
Immediatamente esecutivo.

IL COMMI A o RAO INARIO
Do  A b Ba eri _,



 - ì _':_"_ ;' ' ___.. _ M -_. -I* -- . 'I' "__ __ _I===I- --- _- I I" _' ___ -----Ií----- " '
1. ' I. ' . ' .

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, visti gli atti d'ufficio,

C E R T I F I C A `
Che la presente deliberazione, ai sensi delI'art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa alI'Albo Pretorio
di questa Provincia Regionale per gg. consecutivi a partire dal giorno

g Il efinoal 8 _ , (Reg. Pubbl. N°_____)

Agrigento, Lì _

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Dott. Giovanni Butticè

......Q _ __.
 ' I _._% ' MW- 'TT' 2 I _ M _. 2 __ - "` I I I- ... I. ._ .==l¬-

Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, vista la L.R. O3/12/1991, n. 44 e successive
modifiche

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _", in quanto:

CI stata dichiarata irntnediatamente esecutiva.
EI Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
EI Sono decorsi 10 giorni + ulteriori 15 giorni di ripubblicazione.
EI E' stata dichiarata immediatamente esecutiva e sono decorsi gli ulteriori 15 gg. di

ripubblicazione '

AgI:igento,li, H _

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Dott. Giovanni Butticè

 - M-¬ gg - g ---1 _ _ ___ M- .È 1'" ' '_ __ ____ _£- -- '“'“__  

Copia conforme a.I1'oI:igina1e, in carta libera, ad uso amministrativo.

Agrigento,Ii ,_ gg _

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
Dott. Giovanni Butticè


